UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró - Reitoria de Ações Afirmativas e Assuntos Estudantis

EDITAL PROAE/UFOB Nº 12/2025 - AUXÍLIO ÓCULOS

RETIFICAÇÃO - RESULTADO FINAL

O presidente da comissão única, portaria PROAE/UFOB nº 10, de 04 de dezembro de

2025, no uso de suas atribuições legais, publica a retificação ao resultado final do Edital

PROAE nº 12/2025:

DEFERIDOS COTA 6.4.1.

Nº NOME MATRÍCULA CURSO IVS
1 VIVALDO DE CASTRO RIBEIRO JUNIOR 2023007534 MEDICINA 7157

2 MIRELLEN RODRIGUES DE FREITAS 2023004318 ARTES VISUAIS 7122

3 JHENNIFER MARTINS RODRIGUES 2023000640 ARTES VISUAIS 7094

4 MICAELY SILVA NEVES 2025009135 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 6728

5 HERYCLYS LIMA SOUZA 2024005104 GEOGRAFIA - LICENCIATURA 6550

6 TIAGO ANTUNES MEDINA 2022000172 MEDICINA 6359

7 LEIA DA SILVA SANTANA 2021012052 GEOGRAFIA - LICENCIATURA 6153

8 SAMIRAH RODRIGUES COSTA 2021008864 ARTES VISUAIS 5955

9 ANGELICA PEREIRA ROCHA NETA 2023000542 AGRONOMIA 5642

10 AMANDA DA ROCHA SANTOS 2020004815 QUÍMICA 5581

11 ERIK KAUAN SILVA DE SOUZA 2025001084 ENGENHARIA CIVIL 5409

12 ALYSSON MARTINS DA SILVA 2021004981 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 5044

13 ANDRESSA RAIANE DOS SANTOS XAVIER 2023000195 ENGENHARIA CIVIL 4446

DEFERIDOS COTA 6.4.2.

Nº NOME MATRÍCULA CURSO IVS
1 SAULO DE TASSIO AMORIM SANTOS 2025000739 ARTES VISUAIS 7369

2 LUCAS FERREIRA SANTOS 2022003076 AGRONOMIA 7365

3 THAYNARA MELO DA ROCHA 2021012938 GEOGRAFIA - LICENCIATURA 7213

4 EDINEUMA MARIA DE OLIVEIRA 2024000251 ARTES VISUAIS  7151

5 EDLA RODRIGUES DE LIMA 2020003460 MATEMÁTICA 7144
6 MARIA LETICIA DA SILVA SATELIS 2025009547 MATEMÁTICA - LICENCIATURA 7128

7 LAIANE OLIVEIRA DE SALES 2025001576 ENGENHARIA ELÉTRICA 7121

8 KAYNAN PHELLIPE OLIVEIRA SOUZA 2024000270 ARTES VISUAIS  7117

9 JESSICA KELLY PEREIRA SOARES 2024005730 ARTES VISUAIS 7109

10 JAINE CONCEIÇÃO DE SOUZA 2020001804 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 7107

11 FABÍOLA COSTA SOUZA 2019020825 MEDICINA VETERINÁRIA 7035
12 SUELI RAMOS DOS SANTOS 2025005815 ARTES VISUAIS 7035

13 STÉFFANY OLIVEIRA LIMA 2019013339 GEOLOGIA 7027

14 NIELE DOS SANTOS VIEIRA 2021009496 ENGENHARIA MECÂNICA 7013

15 CAUA ELLITON SOUZA E SILVA 2024003870 MATEMÁTICA - BACHARELADO 7012

16 CARLOS EDUARDO MARQUES SANTANA 2023005549 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 6975

17 INGRID DA SILVA BRANDÃO 2025000167 DIREITO 6972

18 TIAGO DA SILVA BARBOSA 2023003938 B. I. EM HUMANIDADES 6970

19 MARCOS VINICIUS BARBOSA RESENDE 2024008438 HISTÓRIA - LICENCIATURA 6966

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró - Reitoria de Ações Afirmativas e Assuntos Estudantis

Nº NOME MATRÍCULA CURSO IVS

20 POLIANA ARAUJO NASCIMENTO 2022003835 AGRONOMIA 6965

21 LUIS FELIPE BARBOSA DA SILVA 2022003110 ENGENHARIA ELÉTRICA 6953

22 EVANEIDE NOGUEIRA DE JESUS 2024005721 ARTES VISUAIS  6946

23 MARGILA DA SILVA SOUZA 2024005650 ADMINISTRAÇÃO 6946

24 LUIZA GABRIELA ALVES PEREIRA 2025000784 ARTES VISUAIS 6945

25 CAIQUE LIMA SILVA 2024003585 B. I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 6942

26 MAGDA ROSA DOS REIS 2017009776 GEOLOGIA 6933

27 KAYLLA SOUZA MARTINS DOURADO 2025000200 DIREITO 6928

28 GABRIEL LUCAS FERREIRA DE AMORIM 2025000828 ARTES VISUAIS 6903

29 WELBER COSTA POSSIDONEO DE SOUZA 2025009224 MATEMÁTICA 6902

30 LEIDIANE MONTEIRO DA COSTA 2025007275 DIREITO 6896

31 LUCELIA DOS ANJOS DE SOUZA 2021012179 AGRONOMIA 6895

32 JOELSON SANTANA ALVES 2021002744 ENGENHARIA ELÉTRICA 6854

33 NATHALIA CONCEICAO DA CRUZ SILVA 2021012633 AGRONOMIA 6849
34 DANIELLE DE LIMA BARRETO 2023004078 MEDICINA 6824

35 KEYLA KAMILA LOPES CORDEIRO 2025003507 MEDICINA VETERINÁRIA 6805

36 AMANDA CASSIA BARROS NOGUEIRA 2023007211 NUTRIÇÃO 6786

37 YASMIM DE SOUZA SAMPAIO E SILVA 2021004640 GEOLOGIA 6771

38 VILDSON SAIMON RODRIGUES DE SOUZA 2025000470 ADMINISTRAÇÃO 6768

39 RAMON SOUSA LOPES 2021001021 ARTES VISUAIS 6766

40 ANDRE ALVES DA SILVA 2022004430 MATEMÁTICA - LICENCIATURA 6759

41 VITORIA DE JESUS MEIRA 2025006026 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 6738

42 LUIS GUSTAVO OLIVEIRA DE SOUZA 2024007851 MEDICINA 6684

43 WALYSON FERREIRA DE OLIVEIRA SANTOS 2021000740 AGRONOMIA 6683
44 GUSTAVO XAVIER DE SOUZA 2023007392 DIREITO 6682

45 CHARLES EDUARDO RODRIGUES VIEIRA 2025009215 MATEMÁTICA - LICENCIATURA 6680

46 TAIS SANTOS SOUSA 2023003230 DIREITO 6662

47 JEFFERSON QUEIROZ ARAUJO 2024003647 B. I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 6654

48 MICAU LIMA NERY 2023003894 B. I. EM HUMANIDADES  6652

49 FERNANDO RODRIGUES DA SILVA 2023006081 ENGENHARIA MECÂNICA 6647

50 JULIANA FERREIRA DE SOUZA 2022005105 AGRONOMIA 6607

51 MARIA EDUARDA RODRIGUES DA SILVA 2025006788 MEDICINA VETERINÁRIA 6605

52 RAQUEL DE SOUZA SILVA 2020015499 HISTÓRIA 6590
53 ARTHUR FERNANDES SODRE 2025000550 ADMINISTRAÇÃO 6560

54 JOSIELE BIANCA MACIEL NUNES 2024007780 ADMINISTRAÇÃO 6555

55 JESSIA LUIZA AMORIM ROCHA 2024007092 MEDICINA VETERINÁRIA 6550

56 KALINE XAYANE DE SOUZA SILVA 2023005173 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 6523

57 GEISY KELLY DE JESUS DO NASCIMENTO 2020013850 QUÍMICA 6505
58 IURIA MARIA DA ROCHA 2025000873 ARTES VISUAIS 6495

59 KAIO GONCALVES DE MATOS VIANA 2023003562 GEOGRAFIA - BACHARELADO 6469

60 KARINA GONCALVES DE MATOS VIANA 2023001586 GEOGRAFIA - BACHARELADO 6468

61 TAMIRES DAS VIRGENS CAMARA 2022002041 B. I. EM HUMANIDADES 6398
62 NATAN DIAS CORREIA 2024003692 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 6392

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró - Reitoria de Ações Afirmativas e Assuntos Estudantis

Nº NOME MATRÍCULA CURSO IVS
63 CRISTINA LOPES DOS SANTOS 2023007220 NUTRIÇÃO 6340

64 AMANDA STEFANE DOS SANTOS ALVES 2023005137 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 6243

65 MARIA EDUARDA DA SILVA FREITAS 2024002855 ENGENHARIA CIVIL 6197

66 GABRIEL DE JESUS ALMEIDA 2025009055 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO 6192

67 JHESSICA SABRINA DOS SANTOS LOPES 2021000919 ARTES VISUAIS 6183

68 JUCELIA COSTA FIGUEIREDO 2021013040 DIREITO 6167

69 LISA ROCHA CAMPOS 2019015629 ARTES VISUAIS  6163

70 ALANE SILVA DOS SANTOS 2024004626 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO 6124

71 ISABELA CARNEIRO DA SILVA 2023006027 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 6119

72 GUILHERME DE ARAUJO MEIRA 2021006663 MEDICINA 6049
73 CARLLA YARA SILVA DE ALMEIDA 2025006400 ADMINISTRAÇÃO 6047

74 LETICIA HELLEN NUNES ARAUJO 2025007829 ENGENHARIA CIVIL 6016

75 FELIPE PORTO BRITO 2021012310 AGRONOMIA 6015

76 DANIELA OLIVEIRA SILVA 2022005642 B. I. EM HUMANIDADES 5995

77 MIRIAM GOMES DOS SANTOS 2021011995 B. I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 5993

78 MURILO NERI DO SACRAMENTO SANTOS 2022004135 ENGENHARIA MECÂNICA 5989
79 GUSTAVO GUIMARAES DOURADO 2023001156 ENGENHARIA ELÉTRICA 5985

80 AYSSA FERREIRA DOS SANTOS ALVES 2023000201 ENGENHARIA CIVIL 5976

81 NATÁLIA DE OLIVEIRA ALVES 2019016500 ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA  5960

82 ANA LAIZA MOITINHO PEREIRA 2024003941 MEDICINA 5951

83 AMANDHA DOS SANTOS FERREIRA 2022007988 DIREITO 5935

84 HELLEN ALVES MOREIRA 2024002470 AGRONOMIA 5926

85 DANNIELE CHRISTINE DIAS DOS SANTOS 2024007557 AGRONOMIA 5917

86 LUIS FILLIPE DA SILVA ANDRADE 2024007940 ENGENHARIA CIVIL 5911
87 IASMIN SOUZA OLIVEIRA 2025001585 ENGENHARIA ELÉTRICA 5893

88 BRUNA EMILLY SILVA DE OLIVEIRA 2023007374 DIREITO 5872

89 BRUNA SOARES DE SOUZA 2020012782 FARMÁCIA 5871

90 FRED DAMIAO BRAGA NOGUEIRA DA SILVA 2024001339 B. I. EM HUMANIDADES  5863

91 RAIANE DE BARROS DOS SANTOS 2022000851 DIREITO 5859

92 BRUNO LOPES SOARES 2022002364 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 5847
93 HELOISA DE SOUZA CRUZ 2024007628 ENGENHARIA CIVIL 5837

94 VITÓRIA SOUZA DA SILVA 2018014430 MEDICINA VETERINÁRIA 5832
95 CLARISSA FLORES SOUSA SANTOS 2023002690 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 5813

96 IAGO BISPO LEITAO 2025005388 HISTÓRIA - LICENCIATURA 5800

97 NINIVE VITORIA DUARTE SOUZA 2023003670 HISTÓRIA - BACHARELADO 5790

98 ALEX CIRINO DE ALMEIDA 2023001719 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 5760

99 LUCAS RAFIKI DA GUARDA SILVA 2023000678 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA 5731

100 EMILE GONCALVES DE ALENCAR 2024001947 MEDICINA VETERINÁRIA 5730

101 DAMIRES DA CRUZ SANTOS 2024002443 AGRONOMIA 5671

102 ANDREZA ALMEIDA PEREIRA 2024007655 MEDICINA VETERINÁRIA 5650

103 KATHRINE VOGADO NEPUNUCENO PAIXAO 2021009478 ENGENHARIA MECÂNICA 5637

104 EMILLY QUIRINO SANTOS 2023006457 MEDICINA VETERINÁRIA 5505

105 KAMILLY DE SOUZA MIRANDA 2024008376 MATEMÁTICA - LICENCIATURA 5499

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró - Reitoria de Ações Afirmativas e Assuntos Estudantis

Nº NOME MATRÍCULA CURSO IVS
106 CRISTINA SOUZA LOURENÇO 2020017546 MEDICINA VETERINÁRIA 5471

107 STEFANY ALVES RIBEIRO 2022000225 DIREITO 5457

108 JONATAS CESAR MATOS DE OLIVEIRA 2021006752 MEDICINA 5437

109 RAFAEL BORGES RIBEIRO 2020019059 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 5432
110 JOYCE BATISTA RIBEIRO MAIA 2023005253 B. I. EM HUMANIDADES 5431

111 ANA LUIZA MARQUES SILVA 2022004485 MEDICINA VETERINÁRIA 5428
112 KAILLANE SACRAMENTO DE OLIVEIRA 2025005996 B. I. EM HUMANIDADES 5425

113 ANA CLARA DA SILVA DE SANTANA 2025003605 NUTRIÇÃO 5394

114 ANNA IRIS SERPA OLIVEIRA 2025006367 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 5389

115 CAROLINE LIBORIO CARLOS DOS SANTOS 2022003782 AGRONOMIA 5364

116 LUCAS LOPES MEIRA 2024000289 ARTES VISUAIS 5336

117 MARIA EDUARDA VITORIA OLIVEIRA DE JESUS 2025006797 B. I. EM HUMANIDADES 5317

118 ADAILMA DA CUNHA SOARES SILVA 2024006792 AGRONOMIA 5314

LISTA DE ESPERA

Nº NOME MATRÍCULA CURSO IVS

1 INGRID ROSA DE SOUZA 2022005562 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 5293
2 KARLA EDUARDA ALVES DA ROCHA 2025006661 MEDICINA VETERINÁRIA 5276

3 IAGO DOURADO 2019015342 AGRONOMIA 5257
4 LUDIMILA MACHADO FERREIRA 2018018045 GEOLOGIA 5257

5 ANDRE LUIZ AMARAL DO LAGO 2024003128 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 5186

6 JOSMAILTON DOS ANJOS BORGES 2023008282 HISTÓRIA 5152
7 JAYANE REBECA DE JESUS PINHO 2022003808 AGRONOMIA 5152

8 GUSTAVO SANTOS SOUZA 2024008349 ADMINISTRAÇÃO 5140

9 STEPHANE REIS MACEDO 2021013087 DIREITO 5128

10 TALITHA RAMOS DE SOUSA 2022003853 ARTES VISUAIS  5106

11 JOAO PEDRO FERREIRA DOS SANTOS NOGUEIRA 2022006588 AGRONOMIA 5071

12 LEANDRO VERDAN DOS SANTOS 2022006111 MEDICINA VETERINÁRIA 5054

13 HELBER ALENCAR DE VASCONCELOS 2021009431 ENGENHARIA MECÂNICA 4954

14 SHIRLEY BARBOSA DA SILVA 2021005503 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 4944
15 SANDRA RIBEIRO DA SILVA 2023008620 DIREITO 4905

16 ANA BEATRIZ DOS SANTOS ALMEIDA 2024003914 MATEMÁTICA - LICENCIATURA 4872

17 ANA CAROLINA SENA BARBOSA 2023004597 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA 4853

18 BRENDA KEROLLY COSTA DA GAMA 2023007490 DIREITO 4830

19 MIRLLA DE OLIVEIRA ALMEIDA 2024000977 FARMÁCIA 4815

20 PEDRO ALYSSON MOTA DA SILVA 2022005016 MEDICINA 4802

21 LUMA GALVAO BATISTA 2024002695 DIREITO 4801

22 ALESSANDRO OLIVEIRA SILVA 2021013167 DIREITO 4787
23 VINICIUS DE JESUS ALMEIDA 2025006975 AGRONOMIA 4664

24 ALEXSANDRA PEDROSA PEREIRA 2024004537 AGRONOMIA 4662

25 BRUNA SANTOS SOUZA DA SILVA 2024004994 FARMÁCIA 4610

26 ANA FÁBIA SILVA DE SANTANA 2023008120 DIREITO 4570

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró - Reitoria de Ações Afirmativas e Assuntos Estudantis

Nº NOME MATRÍCULA CURSO IVS

27 MARIA HELOISA REIS PEREIRA 2024007753 NUTRIÇÃO 4495

28 RAIDANE QUEIROZ DA SILVA 2020001653 ENGENHARIA ELÉTRICA 4493

29 ANA LUIZA SANTOS DA CAMARA 2020012030 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 4267

30 INGRID SARA DE ALMEIDA MELO 2023000079 DIREITO 4256

31 LARYSSA CECILIA WEST BARBOSA 2025006278 DIREITO 4213

32 ESTHER LUIZA DE OLIVEIRA PURIFICACAO SOUZA 2024002541 ARTES VISUAIS  4115

33 ANSELMO ALVES DE CARVALHO 2019022712 ENGENHARIA CIVIL 4090

34 HERBERTON DE LIMA DAMACENO PEREIRA 2023001245 ENGENHARIA MECÂNICA 4075

35 JONATHAS LUIZ ALVES DOS SANTOS 2024004564 AGRONOMIA 3647

36 TIAGO LOPES DE SOUZA 2024000153 ADMINISTRAÇÃO 3601

37 MARIA EDUARDA GUEDES SOUZA 2023002126 MATEMÁTICA - LICENCIATURA 3592

38 RAINARA DO VALE NOVAIS 2022004959 ENGENHARIA CIVIL 3364

39 JOABIS OLIVEIRA DOS SANTOS JÚNIOR 2019020010 ENGENHARIA ELÉTRICA 2837

40 JANAINA DAS VIRGENS DA CAMARA 2023000097 DIREITO 2721

41 LORRANNE GABRIELA PEREIRA BRITO 2022006980 ENGENHARIA CIVIL 2720

42 KARINE CAMPOS FERNANDES GUEDES 2024001348 B. I. EM HUMANIDADES 1995

43 ESTHER HELOISE BARROS DOURADO 2022006505 ADMINISTRAÇÃO 1941

INDEFERIDOS

Nº MATRÍCULA CURSO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

1 2022004734 QUÍMICA - BACHARELADO ITEM 4.3.

2 2024001464 MATEMÁTICA - LICENCIATURA ITEM 4.3.

3 2024003306 FARMÁCIA ITEM 4.3.

4 2024003772 B. I. EM HUMANIDADES ITEM 4.3.

DESCLASSIFICADOS

Nº MATRÍCULA CURSO MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO
1 2019010041 ARTES VISUAIS ITEM 2.2.

2 2019023200 DIREITO ITEM 2.3.

3 2020016861 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL ITEM 2.2.

4 2020018051 ENGENHARIA ELÉTRICA ITEM 2.2.

5 2021012141 ENGENHARIA ELÉTRICA ITEM 10.1, IV

6 2021012366 QUÍMICA - BACHARELADO ITEM 2.2.

7 2021012750 FARMÁCIA ITEM 2.2.

8 2022000181 MEDICINA ITEM 2.2.

9 2022000584 ENGENHARIA CIVIL ITEM 2.2.

10 2022005197 DIREITO ITEM 2.2.

11 2023001488 FARMÁCIA ITEM 2.2.

12 2023003651 HISTÓRIA - BACHARELADO ITEM 2.2.

13 2023003830 B. I. EM HUMANIDADES ITEM 2.3.

14 2023006303 B. I. EM HUMANIDADES ITEM 2.2.

15 2023007122 FARMÁCIA ITEM 2.2.

16 2023007409 DIREITO ITEM 2.2.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró - Reitoria de Ações Afirmativas e Assuntos Estudantis

Nº MATRÍCULA CURSO MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO
17 2024005300 B. I. EM HUMANIDADES ITEM 2.2.

18 2024006200 HISTÓRIA - LICENCIATURA ITEM 2.2.

19 2024007190 MEDICINA VETERINÁRIA ITEM 2.2.

20 2024007252 DIREITO ITEM 2.2.

21 2024007987 FARMÁCIA ITEM 2.2.

22 2024008385 FARMÁCIA ITEM 2.2.

23 2025003033 B. I. EM HUMANIDADES ITEM 2.2.

24 2025003294 MATEMÁTICA - LICENCIATURA ITEM 2.2.

25 2025004157 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL ITEM 2.2.

26 2025004738 B. I. EM HUMANIDADES ITEM 2.2.

27 2025005243 ARTES VISUAIS ITEM 2.2.

28 2025005252 PUBLICIDADE E PROPAGANDA ITEM 2.2.

29 2025005261 B. I. EM HUMANIDADES ITEM 2.2.

30 2025006115 DIREITO ITEM 2.2.

31 2025008450 FARMÁCIA ITEM 2.2.

32 2025009304 MEDICINA ITEM 2.2.

Barreiras, 18 de dezembro de 2025.

Genivaldo Ramos dos Santos Filho

Presidente Comissão Única

Portaria PROAE/UFOB nº 10, de 04 de dezembro de 2025

		2025-12-18T10:32:06-0300